因身為中國再生能源可換股票據（二零一二年）持有人
而有權接收任何中國再生能源股東大會通告、出席中
國再生能源任何大會或於會上投票。

– 6 –

轉讓性： 中國再生能源可換股票據（二零一二年）或其任何部分
可於任何時間予以出讓或轉讓，惟有關出讓或轉讓必
須遵守中國再生能源可換股票據（二零一二年）項下條
款，並進一步受 (i)聯交所（及中國再生能源股份可能
在相關時間上市之任何其他證券交易所）或其規則及
規例；及 (ii)上市規則及所有適用法律及規例項下（視
適用情況而定）之條件、批准、規定及任何其他條文所
限。

上市： 將不會申請中國再生能源可換股票據（二零一二年）在
聯交所或任何其他證券交易所上市或批准買賣。

將向聯交所申請批准中國再生能源可換股票據（二零
一二年）附隨之兌換權獲行使後將予發行之中國再生
能源兌換股份之上市及買賣。

中國再生能源兌換價

每股中國再生能源兌換股份之初步中國再生能源兌換價為0.68港元，相當於：

(a) 中國再生能源股份於最後交易日於聯交所所報收市價每股 0.231港元溢價
約194%；

(b) 中國再生能源股份於直至最後交易日（包括該日）連續五個交易日在聯交
所所報平均收市價每股 0.218港元溢價約212%；

(c) 中國再生能源股份於直至最後交易日（包括該日）連續十個交易日在聯交
所所報平均收市價每股 0.218港元溢價約212%；

(d) 於二零一一年十二月三十一日中國再生能源股東應佔中國再生能源經審
核綜合資產淨值每股中國再生能源股份約0.76港元（根據二零一一年十二
月三十一日中國再生能源股東應佔經審核綜合資產淨值約1,792,000,000港
元及已發行中國再生能源股份約 2,356,000,000股計算）折讓約11%；及

(e) 於二零一二年六月三十日中國再生能源股東應佔中國再生能源未經審核
綜合資產淨值每股中國再生能源股份約0.76港元（根據二零一二年六月三十
日中國再生能源股東應佔未經審核綜合資產淨值約1,799,000,000港元及已
發行中國再生能源股份約 2,356,000,000股計算）折讓約11%。

– 7 –

中國再生能源兌換股份及中國再生能源股權架構

於中國再生能源可換股票據（二零一二年）按每股中國再生能源兌換股份0.68港
元悉數兌換後，合共 135,584,558股中國再生能源兌換股份將予發行，相當於本
公告日期中國再生能源現有已發行股本約5.75%及經該發行擴大之中國再生能
源已發行股本約5.44%。兌換中國再生能源可換股票據（二零一二年）對中國再
生能源股權架構之影響說明如下：

中國再生能源股東 現時股權架構

緊隨按每股
中國再生能源

兌換股份0.68港元悉數
兌換後之股權架構（附註）

中國再生能源
股份數目 百分比

中國再生能源
股份數目 百分比

香港建設及其聯繫人士 1,727,865,250 73.33 1,863,449,808 74.78

中國再生能源董事
（不包括黃剛先生） 570,000 0.02 570,000 0.02

公眾股東 627,936,593 26.65 627,936,593 25.20

總計： 2,356,371,843 100.00 2,491,956,401 100.00

附註：

(1) 上述資料旨在說明按已發行中國再生能源股份及於本公告日期上述中國再生能源股東
各自持有已發行中國再生能源股份股權基準下兌換中國再生能源可換股票據（二零一二
年）之影響。

(2) 中國再生能源現時有下列尚未行使可換股證券：－(a)現時由香港建設其中一間全資附屬
公司持有本金額人民幣73,500,000元之中國再生能源可換股票據（二零零九年），可按1.0113

港元兌換為中國再生能源股份；(b) STAR Butterfly Energy, Ltd.（其有資本承擔權利，可要求
中國再生能源按每股額外優先股0.75港元之價格向STAR Butterfly Energy, Ltd.或其聯屬人士
發行最多260,000,000股額外優先股（可予調整）持有300,000,000股中國再生能源無投票權可
換股優先股，該等股份附帶權利可按初步兌換價1股優先股兌換1股中國再生能源股份；
及 (c)根據現有中國再生能源購股權計劃授出之購股權涉及13,250,000股相關股份。

交易之理由及所得款項用途

香港建設

香港建設集團主要從事物業發展與投資、替代能源投資及營運以及基建業務。
香港建設集團之投資主要位於中國內地。

– 8 –

中國再生能源可換股票據（二零一二年）及認購協議之條款及條件乃香港建設及
中國再生能源經公平磋商後達致。中國再生能源兌換價乃參考於二零一二年六